
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREAAHKZ 
Č. j.: MF-52876/2024/74-4 
 
 
 
 

 
 
 
 

Praha 2. 1. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 19. prosince 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

1. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za 
jednotlivé roky před účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů (tedy do 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu 
oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 

2. Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné 
oznámení? 

3. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za 
jednotlivé roky po účinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
(tedy od 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu oznámení, která byla 
podána zaměstnanci ve státní službě. 

4. Kolik z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné 
oznámení? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče bodu 1. a bodu 2. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že po dobu 
účinnosti nařízení vlády č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících s oznamováním 
podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním úřadu, v roce 2015, v roce 
2017, v roce 2020, v roce 2021 a v roce 2023 neobdrželo žádné oznámení. V roce 
2016 Ministerstvo financí obdrželo 1 anonymní oznámení (to bylo vyhodnoceno jako 
nedůvodné). V roce 2018 Ministerstvo financí obdrželo 3 oznámení, všechny z nich 
byly podané státními zaměstnanci; 1 z oznámení bylo vyhodnoceno jako částečně 
důvodné. V roce 2019 Ministerstvo financí obdrželo 4 oznámení, všechny z nich byly 
podané státními zaměstnanci; žádné z oznámení nebylo vyhodnoceno jako důvodné. 
V roce 2020 Ministerstvo financí obdrželo 1 oznámení, jeho podatelem byl státní 
zaměstnanec; dané oznámení bylo postoupeno příslušnému prošetřovateli. Pro 
úplnost je třeba uvést, že v daném časovém období Ministerstvo financí neobdrželo 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

žádné oznámení podle Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze 
dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie. 

Co se týče bodu 3. a bodu 4. Vaší žádosti, Ministerstvo financí uvádí, že v roce 2023 
obdrželo 1 oznámení podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, toto 
oznámení bylo podáno státním zaměstnancem a bylo vyhodnoceno jako nedůvodné. 
V roce 2024 žádné oznámení podáno nebylo. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

